Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. Ю.А. Гагарина»
с. Сарыг-Сеп Каа-Хемского района Республики Тыва
__________________________________________________________________
668400, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Сарыг-Сеп, ул. Енисейская 162

Приказ № 1/5

от 31.08.2023 г.                                                                           Об организации выдачи бесплатного сухого пайка
для обучающихся на дому
 МБОУ СОШ № 1 с. Сарыг-Сеп

На основании Постановление Правительства Республики Тыва «Об установлении мер социальной поддержки по предоставлению бесплатного питания отдельным категории учащихся государственных образовательных организаций Республики Тыва и муниципальных образовательных организаций», заявлений родителей (законных представителей)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, дети- инвалиды которые по состоянию здоровья не могут посещать образовательную организацию, получают образование на дому:
	№
	ФИО обучающегося
	класс

	1
	Чаш-оол Алексей Вячеславович
	6 а

	2
	Лисневская Виолетта Витальевна
	6 б

2. Обеспечить питанием (сухим пайком) для вышеназванных обучающихся 5 классов, осваивающие программы общего образования на дому.
В последние дни календарного месяца родители (законные представители) получают сухой паек за весь месяц.
3. Возложить ответственность на заведующую складом Кибардина Ю.А.за формирование и выдачу сухих пайков и ведение отчетной ведомости по выдаче сухих пайков.
4.АшихинойВ.Г, присутствовать при выдаче сухого пайка обучающимся.
      5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы ________________ Радченко М.В.
С приказом ознакомлены:
Ашихмина В.Г.________________
Кибардина Ю.А.________________

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ñðåäíÿÿ îáùåîáðàçîâàòåëüíàÿ øêîëà ¹ 1 èì. Þ.À. Ãàãàðèíà»

ñ. Ñàðûã

-

Ñåï Êàà

-

Õåìñêîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Òûâà

__________________________________________________________________

668400, Республика Тыва,

Каа

-

Хемский район, с. Сарыг

-

Сеп, ул. Енисейская 162

Ïðèêàç ¹ 1/5

îò 31

.0

8

.2023

ã.

Îá

îðãàíèçàöèè

âûäà÷è áåñïëàòíîãî ñóõîãî ïàéêà

äëÿ îáó÷àþùèõñÿ íà äîìó

ÌÁÎÓ ÑÎØ ¹ 1 ñ. Ñàðûã

-

Ñå

ï

Íà îñíîâàíèè Ïîñòàíîâëåíèå Ïðàâèòåëüñòâà Ðåñïóáëèêè Òûâà «Îá

óñòàíîâëåíèè ìåð ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ïî ïðåäîñòàâëåíèþ áåñïëàòíîãî

ïèòàíèÿ îòäåëüíûì êàòåãîðèè ó÷àùèõñÿ ãîñóäàðñòâåííûõ îáðàçîâàòåëüíûõ

îðãàíèçàöèé Ðåñïóáëèêè

Òûâà è ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ

îðãàíèçàöèé», çàÿâëåíèé ðîäèòåëåé (çàêîííûõ ïðåäñòàâèòåëåé)

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ

:

1.

Óòâåðäèòü ñïèñîê îáó÷àþùèõñÿ

, îñâàèâàþùèõ îñíîâíûå

îáùåîáðàçîâàòåëüíûå ïðîãðàììû íà äîìó, äåòè

-

èíâàëèäû êîòîðûå ïî

ñîñòîÿíèþ çäîðîâüÿ íå ìîãóò ïîñåùàòü îáðàçîâàòåëüíóþ îðãàíèçàöèþ,

ïîëó÷àþò îáðàçîâàíèå íà äîìó:

¹

ÔÈÎ îáó÷àþùåãîñÿ

êëàññ

1

×àø

-

îîë Àëåêñåé Âÿ÷åñëàâîâè÷

6

à

2

Ëèñíåâñêàÿ Âèîëåòòà Âèòàëüåâíà

6

á

2. Îáåñïå÷èòü ïèòàíèåì (ñóõèì ïàéêîì) ä

ëÿ âûøåíàçâàííûõ îáó÷àþùèõñÿ

5

êëàññîâ, îñâàèâàþùèå ïðîãðàììû îáùåãî îáðàçîâàíèÿ íà äîìó.

Â ïîñëåäíèå äíè êàëåíäàðíîãî ìåñÿöà ðîäèòåëè (çàêîííûå ïðåäñòàâèòåëè)

ïîëó÷àþò ñóõîé ïàåê

çà âåñü ìåñÿö.

3. Âîçëîæèòü îòâåòñòâåííîñòü íà çàâåäóþùóþ ñêëàäîì

Êèáàðäèíà Þ.À.

çà

ôîðìèðîâàíèå è âûäà÷ó ñóõèõ ïàéêîâ è âåäåíèå îò÷åòíîé âåäîìîñòè ïî âûäà÷å

ñóõèõ ïàéêîâ.

4.

Àøèõèíîé

Â

.

Ã

,

ïðèñóòñòâîâàòü ïðè âûäà÷å ñóõîãî ïàéêà îáó÷àþùèìñÿ.

5

. Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì äàííîãî ïðèêàçà îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Äèðåêòîð  øêîëû ________________ Ðàä÷åíêî Ì.Â

.

Ñ ïðèêàçîì îçíà

ê

îìëåíû:

Àøèõìèíà Â.Ã.________________

Êèáàðäèíà Þ.À.________________